mentum; qui dubius, vel ignarus soluerit, transfert dominium, in accipientem, & habet condictionem, d. l. Fin. C. de Condict. indebiti, alias, si dominium non fuisset translatum, non condictionem, sed actionem haberet, l. Oficiū, 9.l. In rem 23. ff. de rei vēdicat. Vuesenbech. ubi sup. n. 6. & tamen; indebitum accipiens, licet dominus efficiatur, non tenetur soluere verā estimationē, rei receptę, sed tantum id, quod ad eum peruenit, re vera, & cum effectu; nā vt ait Cuiat. in notis ad hūc txm. Condictione indebiti, qui tenetur ad id teneri intelligitur, quod apud eum est. & gl. ibi verb. habes notar, quod qui condictione indebiti tenetur, ad hoc tenetur, quod apud eum est, nisi dolo sciens desinet habere: quia tunc, ad veram estimationem tenetur. l. In summa 65. §. Si servum, ff. de cōdict. indeb. Bart. & Ias. in l. 7. & 15. ff. codētit. Ergo.

65 Ex quibus facile deponitur, quod cum fiscus in specie de qua loquimur, assimiletur illi, qui indebitum recipit, licet Fiscus adqueret dominium, absolute omnium bonorum delinquentis, in quibus bonis, erat res, aliena, vel es alienum, quod indebite translatum fuit in Fiscum; tamen, cum non sit obligatus, nisi ex bono, & ex quo, in quātum factus est locupletior, ex illo ære alieno, quod ad eum peruenit; non tenetur soluere creditoribus, veram bonorum estimationem, vel omne ex alienū, si aliquo casu fortuito perierit, ( vt accidit per diminutionem monetæ,) sed id tācum vere, & realiter, quod ad eum peruenit, in quo factus est locupletior. Iasso. in d. l. 7. & l. 15. §. Sed si numi, n. 7. ff. de condict. indebiti.

66 Sed dicet aliquis, præd. txm. & doctrinam relata, num. præcedentib⁹ debere intelligi, de specie indebiti soluta, non vero de quantitate: primo, quia cum quantitas sit genus, quod numquam perijt, l. In ratione 30. §. incerte, ff. ad leg. Falc. etiam casus forevient non liberat debitorem, l Incendium, C. Si certum pertatur, tum etiam; quia si quis mutuum recipiat à non domino, & expendat mutuum, quod recipit, quia per consumptionem reconciliatur dominum, cōstituitur debitor

612  
debitor quantitatis in genere, & sic tenetur de cassu  
ortuito.

67 Difficultatem hanc, proposuit Iasso. in d.l. 15. §. Sed, & si nummi, ff. de condic: indeb.n, 7. sub hac ver-  
borum contextura. Pone quod per errorem tibi indebite  
solui quantitatē pecunia, vel alienam, ut querit, gl. vel  
etiam propriam, & eam amisi si cassu fortuito, vel consump-  
si si absque dolo, non tamen in necessitate tua, & sic illa  
pecunia de sit estare? An tenearis condicione indebiti? Et in  
versiculo, Tu aduerte: respondet contra gl. Bart. &  
alios, Quod si pecunia consumpta fuit in causas necessarias  
recipientis, res est clara, quod tenetur. Cum sit factus locus  
pletior: sed quando pecunia esset consumpta sine dolo, puta,  
quia eſſet perdata cassu fortuito, vel consumpta, sed nō in res  
necessarias, vel viles, veritas eſt, quod tunc non competit  
condicō indebiti: ita tenet Ray. Iacob. Buir. Alb. Bald.  
Salicet. Caſtr. Fulgos. Alex. & dicit Alber. quod iſta op-  
nio communiter tenetur; & licet aliqui referat, quod Iacob.  
de Aren. contrarium teneat, male referut. Et ita etiā tenui  
in l. Quod in debitum supp. eo. Nam fatendo pro vero, quod  
illa perditio operetur translationem dominij, quoniā ſoluens  
non erat dominus: tamen gl. & Bart. errat dum arguunt  
de mutuo ad condicōne indebiti, eo quia in mutuo, poſtquā  
debitor recepit pecuniam, obligatur ad tantundem, quidquid  
poſta de illa pecunia sequatur; & ideo cassus fortuitus cum  
non liberaret ſi incendio perderet, aut latrones ſubriperet.  
d. l. Incendium: non ſic eſt in condicōne indebiti, in qua  
recipiens ſolum tenetur ad illud in quo reperitur locupletior  
tempore repetitionis, ut in hac l. in principio, l. Si nō sorte,  
§. Libertus eodem tit. & de hoc eſt melior t̄xs de iure secun-  
dum, Bart. in d. l. Quod indebitum eo tit. Ergo ſi pecunia  
peradit cassu fortuito, vel inutiliter consumpsit absque dolo,  
& culpa, & in nihil reperiatur locupletior, ad nihil tene-  
tur, optimum ſimile ubi idem deciditur in l. Virum, ff. de pe-  
tit. b. creditatis, cum, & petitio b. creditatis, ſolum competit  
ad illud in quo quis eſt effectus locupletior. l. Sed & ſi lege, §.  
Consiluit, ff. de petit. b. credit. & iſta eſt veritas quamvis  
alij non ita declarant: Hactenū illæ.